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' — ' Suomen toverien
muistolle

Teitä vankilaluolihin raastettiin
Ja komeroihin kytkettiin

joutui rahapulaan oli Juha heti Jh? raa'ala raivolla ruoskittiin
vai™i= hä8 hain Ja Muen haavoille naurettua

— Veri vuolaani virtanait_„„ is„: „ „tt i„ valui

ätenne kahleisiin
ha auttoi talon isännän pois kai- - „

--kistä omaisuiishuolista ja otti o- - JTie Ytkivat

maisuuden velkansa nojalla it- - J? klelenne kllnl i '
nauioi

Juhlatervehdys
sos --nuorisolle

E V Debs

Juhlien aika on taas saapunut

ja minulle on huomautettu että

tervehdys sosialistisille nuoriso-

liitoille on tervetullut Ilolla
niitä uljaita nuoria

sieluja joista sosialistiset nuo-

risoliittomme muodostuvat Mi-

nä tiedän millä innolla he aja-

vat ihanteitaan ja suorittavat

työtänsä ja minä tiedän mistä

arvosta heidän työnsä on liik-

keellemme Innostuksen 'hehku

loistaa heidän silmissänsä ja tais-

telun toiminnan into pulppuaa
iheidän suonissansa He ovat so-

sialistisen liikkeen elämänmehu
Kun katson rtiitä puolueemme

'

palvelukseen vihkiytyneitä tuli-

sia nuoria haaveilijoita ja kun
minuun tarttuu heidän sieluis-

saan palava tulinen innostuksen
henki silloin aina toivoihin ole-

vani itsekin vielä elämän kirk-

kaassa aamussa
Tämä vuosi on ollut "ankarien

koetusten vuosi meille kaikille

myöskin nuorisolle 'Heille erit-

täinkin vielä enemmän kuin

selleen Tällä tavoin sai hän JTJe vaaueeiine vei vai ne retaieet
muutaman vuoden ajalla useite Jaloista Jauloi

V ~ Ja verenne virtana valu
taloja itsdMeen

Kun hän- - näin oli kohonnut '

köyhälistöstä 'herrasluokkaan" Te PYysltte c'Paa Ja saittekin

osasi' hän olla arvonsa mukaan ~ Paloöljyyn kastetun ipalan

ylpeäkin Hän unohti että oli Ta se"llkln viimeinen voitelu
Ma yaksi sammiitti nalan

-

itsekin korvenkääntäjäin sukua

ja että oli ainoastaan sattumalta - Merivirta nyt hyytyen jaahty

pelastunut sukunsa kohtalosta
Rikkaaksi tultuaan hän aina suu- - Nyt ruoskijat haudoilla hymyilee

riäänisesti julisti että köyhät o-- £ lmankaryssa kylpee
uusia 'kahleita kalkuttelee„at tc rn: i„nnnnn

maansa
"

Ja uusia uhreja nylkee
— Verivirta tummaksi jäätyiPian alkoi Juhan nuorelle rou

mi ja kapitalismi ovat välttämät-
tömän kukistumisensa lähellä
Perinnölliset hallitsijat ja ne lue-k- at

joita ne edustavat 'pyyh-

käistään pois mäau päältä 'Niil-

lä teollisuus-yksinvaltiail- la jot-

ka juuri punovat salaliittoja
päästäkseen näiden kukistettujen
valtiaiden asemasta valtaan

lyhyt aika käikkien
maitten heräävien kansojen kes-

kellä
Nuoret sosialistit valmistau-

tukaa niiden tehtävien varalta

joita huomispäivä teille tuopi ja
valmistautukaa suorittamaan

arvokkuudella sen kan-

sanvallan jä vapauden perusteel-
le rakennettavan uuden yhteis-
kunnan rakennustyössä
Ryhtykäämme heti työhön

kaikella innollamme ja tarmol-

lamme ! Lisätkäämme joukko-jammm- e

monilla uusilla rekryy-
teillä ja laittakaamme rivimme
taistelukuntoon #

t Nuoret toverini minä terveh-

dän teitä kaikkia Te olette
kaikki minulle rakkaat ja tei-

dän erinomaiset palvelukset
tekevät minut sanoin

kuvaamattoman onnelliseksi Nyt
tulevana vuotena te teette enem-

män kuin koskaan ennen ia tei-

dän voittoisa taisteluhuutonne
tulee kuulumaan 'kautta köko
maan
Teille kaikille minä lähetän

tervehdykseni
"

ja rakkauteni
'Käsi kädessä rohkeana ja ilo-si-

me kuljemmb eteenpäin
onnellista voittoa koh-

den

vallekin selvitä ettei hänkään oi- -
TI

lut miehelleen- - mistään arvosta verenne henffenkm
Iu" sittenkin aattcenne laa!vaan ainoastaan hänen myötäjäi- -
kmmuna haittanne turvek- -Jasensä Hänelle selvisi että hä- -

jien miehensä suurin ja korkein
' aan

oli raha saada
Vielä vapausliymnit helaa!har-astu- s — ra

Hilma 'Landerhaa tavalla millä tahansa oli

kaikki mitä Juha toivoi Juhan ja
rouvansa kotielämästäkin voisi vast! säästäväisiä ja miksi Vil- -

kertoa paljon sellaista joka ai- - en isa oli min rikas vaikka ei

noastaan rahan ja hyvän yhteis- - koskaan tehnyt tyota vaan sen- -

triinnaiii'™ acomQ vnimjfa noL sijaan ajei komealla hevosella

tettiin Jos köyhemmät olisivat Ja unuiiia :aita mietti Aiat-eläne- et

sellaista perhe-eläm-
ti usein lpekseeti mutta kykene:

kuin he olisi heti sanottu että ""'lr =nia v Slau5la
Ville sai kävdä 'kaiket talvethe ovat sivistymättömiä

' raaka-

laisia v koulussa ja kesät juoksennella
vapaasti metsissä ja mäissä Ma--

Juhalla oli rahaa tosin enim- -

mäkseen väärvvdellä hankittua
kaikenlaisia pieniä saskareita joi-is-

ii„: „n :: :„rahaa — rahaa jota avuttomien
'v- - u l ud atuskat ja kyyneleet tahrasivat

mutta se rahapa se hankki hä- - Jf°!jaa Penempa siskoja ja vek- -

nelle kaikkien "parempien ihmis- - 'ikka Ville Matti olivatten kunnioituksen ja se olikin ! r"
Juhan undlma Rahavallan hallit- - ahe8f naapuruksia eivät he

semassa mailmassa on kaiken ar-

von ja ihmisyyden mittana aino-

astaan raha

WiiTe ja Matti
'

Kirj Saimi Kinnunen

iiiuvi ivii%niiiii iiticaaa öil-

lä Matti halusi kuluttaa jouto-aikan- sa

mieluummin yksinään
touhuineen häntä ei ollen-

kaan huvittanut pikkulintujen ja
pienten metsän eläinten kivittä-

minen joka oli Villen huvitte-lutap- a

Ville oli itsekäs ja hä-

nellä oli raaka sydän Hän ei
Ville oli rikkaan talon ainoa

osannut sääliä ketään ei edes
poika Hänellä oli aina yllään
I jjiviiia iia cl muun IJUllvltl "til
li v tiL - vciduccL a a_yuicivciii€i uv- -
i hi han ei ollut koskaan joutunutvaa ruokaa Jo lapsuudesta as- -

- itse mitaan karsimaan Hänen
t hänessä kasvo ylpeys snta rikkautensa kohotti hänet mo
ette hänen kotnsa oh komea ja- nien loukkaukaien yläpuolelle ja
1 ea'

puutteista jä kieltäytymisistä ei

Matti oli köyhän mökkiläisen hän tiennyt mitään ja kun hä- -
:i- - TT- - i_ i i

meille vanhemmille se on ollut
tulikoetuksen aikaa' sillä eihän
se ole muuta kuin rangaistusta
heille kun 'heidän innokas toi-

mintansa on ollut estetty kun
heidän rakastettu ja luotettu joh-

tajansa (Wm F Kruse) on

syytettynä rikoksellisuudesta ja
kun Iheidän hehkuva intonsa on

melkein tukahutettu yrityksessä
vaientaa kansan protesteeraavia
ääniä ja hävittää sosialistipuo-lu- e

_

Kuten luja laiva merellä on

liikkeemme sentään jaksanut
kestää rajuilman ja on jälleen le-

vittänyt purjeensa ja kiiruhtaa
"
nopeasti Vapautuksen satamaa
kohden
Sosialistisen nuorisoliittomme

nuoret sallikaa rriinun lausua
tässä tervehdyksessäni teille' sy-

dämelliset kiitokseni siitä uskol-

lisuudesta jota olette osottaneet
sosialistisen liikkeen periaatteil-
le sen historian kriitillisimmällä
hetkellä Nuoremmat toverimme
ovat olleet horjumattoman us-

kollisia asiallemme En tiedä ke-

tään heistä joka olisi mennyt
toiselle 'puolelle Tämä todistaa
ei ainoastaan 'heidän uskollisuut-
tansa vaan yhteiskuntakäsittei-döns- ä

selvyyttä ja vallankumo-
uksellista solidaarisuutta Tämä
on seurauksena nuorisoliiton ter-

veestä onetuksesta hyvästä oh-

jauksesta ja innostavasta esimer-

kistä
~~

Juuri unipeenkuluva vuosi on

ollut meille vastuksista ja mur-

heista kyynelistä verestä i ja
marttyyriudesta ylitsevuotava
Kääntvkäämme siis pois so-

dan ja hävityksen Vuodesta sii-

hen joka pian alkaa ja joka
ehkä tuo mailmaan jälleen rau-

han Minä kehotan kaikkia nuo- -

risoliittojemrae jäseniä puke-
maan ylleen taisteluhaarnisikan-s- a

ja varustautumaan tämän-
tärkeimmän vuodeii

tehtäviin Rauhan palaaminen
merkitsee puolueemme sanoma-
lehdistömme ja järjestämistyöm-m- e

täydellistä elpymistä ja koko
liikkeemme laajentumista ja voi-

mistumista "

Nyt tulee meidän päivämme
ja meidän tilaisuutemme eikä
suinkaan ketkään ole niin innok-

kaat ottamaan tätä aikaa vastaan
ja käyttämään sitä parhaimmal-
la tavalla kuin nuorisoliittoiem-m- e

innokkaat nuoret toverit
Valtaistuimet Europassa hor-

juvat ja kukistuvat:' J imperialis

Ainoastaan raha
Kirj Ida Ni?melä

Juha oli köyhien vanhempien
ensimäinen lapsi

' Koko hänen
sukunsa oli köyhä He olivat
kaikki raskaan työn raatajia kor-

ven kääntäjiä ahkeria maan

muokkaajia Juhasta olisi tullut
samanlainen korven kääntäjä
kuin koko sukunsakin oli ellei
hänelle sattunut suotuisampi onr
ni kuin edeltäjilleen Eräs" ri-

kas liikemies mielfctyi Juhaan ja
auttoj häntä saamaan koulusivis-

tystä ja tietoja Juha oli hyvä-päine- n

ja edistyi nopeasti kaikis-
sa aineissa Jo hyvin nuorena
miehenä — melkein vielä poika-
sena — hän sai kauppamatkus-
tajan toimen Hän oli sillä alal-

la useita vuosia nauttien jo
palkkaa siitä

Kauppamatkustajana kuljeskel-lessaa- n

hän tutustui erään suu-

ren maatilan omistajan tyttäreen
Juha oli miellyttävä ja hyväkäy-töksine- n

nuori mies joten tytön
vanhemmilla ei ollut mitään tyt-
tärensä avioliittoa vastaan

Tyttö oli hyvin onnellinen sil-

lä hän rakasti Juhaa eikä hän
vielä tuntenut sitä intohimoa jo-k- a

paloi Juhan sietlussä Hän us-

koi että ainoastaan rakkaudes-
ta Juha oli häntä niin hellästi
kosinut ' -

Juha oli tullut tunnetuksi ete-

vänä
'

liikemiehenä ja hän pääsi
erään maakauppiaan liikkeenhoi-

tajaksi T— n kaupunkiin Juha
menetteli asioissaan aina perin
taitavasti joskaan ei niin rehel-

lisesti eikä kulunut pitkää aikaa
kun hän kokosi itselleen sievän
omaisuuden Hän saattoi jo lai-

nailla rahoja hyviä kiinnityksiä
vastaan Jos joku talon isäntä

puma nanen ja vineii koiiii nen KasvatuKsensa ei ollut at

aivan lähekkäin Matilla nestä ' tehnyt myöskään parem-e- i
ollut koskaan uusia ja aivan paa oli hän hyvin raaka

eheitä vaatteita ne olivat aina- - v
muitten vaatteista tehtyjä ja
paljon paikkailtuja eikä hänellä !lle Ja Matti ovat nyt jo

aina ollut kylliksi lei- - 'kl""la miehia_ Matti on työmies
Ville on rikkaan talon huoripääkään saatikka sitten monen-- " !3

laisia herkkuja kuten häh oli santa' 3(ka aJelee komeilla yt

Villen kotona olevan vPs1a Ja elaa rennosti Han

Matti oli hyvin hiljanen ja hy- -
eI valta m"sta kuin että ren-v- ä

poika Hän oli niiri siivo et-- klen PaIkat "'''vat pienet ja
vil-t- ei

koskaan ajatellut edes kos-- Jan Ja V0ln !imta korkea

toa vaikka Ville olilsi ollut hä- - [atti oli isoksi tultuaan alka-nel- le

kuinka ilkeä tahansa ja teh- - nut kuluttamaan kaikki iltansa
nyt mitä hyvänsä Matin äiti tvöväen talolla Jo ensimäinen
ja isä olivat opettaneet hänelle p"uhe minkä hän siellä kuuli se-et- tä

köyhän on aina alistuttava Hui hänelle sen ristiriidanr mikä
rikkaan edessä ja hänen ei sovi on rikkaan ja köyhän välillä ja
pahotella vaikka rikas miten syyn nljsta sellaiset vastakkai-hänt- ä

kohtelisi Matti noudat- - smidet johtuvat Matti oli saa-
ti tuota isän ja äidin neuvoa mlt vastauksen varhaisen lapsmi-mutt- a

kuitenkin hänen pääs- - )cn rnietelmiin Tvöväen vlidis-sää- n

risteili usein ajatus että tvksen kirjastosta" hän lainaili
miksi hänen pitää alistua esi- -

kirjoja joista hän oppi paljon
merkiksi Villen kaikenlaisiin ihmeellisiä asioita mailmasta

ja ilkeyksiin Sitä varuudesta ja ihmisistä sekä
hän myöskin usein ajatteli että myöskin sai vhä enemmän seli- -

niiksi hänen vanhempansa ovat tystä rikkaitten ja köyhien väli-nii- n

köyhiä vaikka isä ja äiti Seen ristiriitaiseen suhteeseen
tekivät aina työtä ja olivat ko- -

(Jatkoa kymmenennellä sivulla) -


